PAGE
9

[image: image1.png]F*E

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРДЫМОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.11.2025  № П-956
О внесении изменений в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области»
Администрация муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области

постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры в муниципальном образовании «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области от 04.02.2025 № П-102 (в редакции от 21.02.2025                     № П-184, от 25.06.2025 № П-543, от 11.09.2025 № П-705, от 01.10.2025 № П-772) следующие изменения:

1.1.  п. 3. Комплекс процессных мероприятий «Поддержка муниципального жилого фонда» раздела «Структура муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Структура муниципальной программы

	№ п/п
	Задача структурного элемента
	Краткое описание ожидаемых эффектов от реализации задачи структурного элемента
	Связь с показателями

	1
	2
	3
	4

	3. Комплекс процессных мероприятий «Поддержка муниципального жилого фонда»

	Начальник отдела строительства, архитектуры, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области Шляхтурова Валентина Сергеевна.

	3.1.
	Реализация мероприятий по организации и проведению работ по содержанию, текущему и капитальному ремонту муниципального жилого фонда
	Работы по капитальному и текущему ремонту муниципального жилого фонда
	Доля муниципального жилого фонда, нуждающегося в ремонте

	3.2.
	Приобретение, обустройство, установка оборудования для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к многоквартирным жилым домам
	Улучшение качества жизни инвалидов и повышение уровня доступности к объектам жилого фонда
	Доля муниципального жилого фонда, нуждающегося в ремонте

1.2.

Раздел 5. «Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Раздел 5. Сведения о финансировании структурных элементов муниципальной программы

	№ п/п
	Наименование
	Участник муниципальной программы
	Источник финансового обеспечения
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на очередной финансовый год и плановый период, (тыс. рублей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1. Региональный проект

	Финансирование по региональным проектам не предусмотрено.

	2. Ведомственный проект

	Финансирование по ведомственным проектам не предусмотрено.

	3. Комплекс процессных мероприятий «Поддержка муниципального жилого фонда»

	3.1.
	Расходы на реализацию мероприятий по организации и проведению работ по содержанию, текущему и капитальному ремонту муниципального жилого фонда
	Администрация муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	средства местного бюджета
	1 680,0
	1 950,0
	1 950,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Приобретение, обустройство, установка оборудования для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов к многоквартирным жилым домам
	Администрация муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	средства местного бюджета
	270,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	средства местного бюджета
	1 950,0
	1 950,0
	1 950,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4. Комплекс процессных мероприятий «Модернизация и реконструкция систем централизованного теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения»

	4.1.
	Субсидии на возмещение затрат, связанных с содержанием и текущим ремонтом сетей коммунальной инфраструктуры
	Администрация муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	средства местного бюджета
	0,0
	6 300,0
	6 300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2.
	Строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения за счет средств областного бюджета
	Администрация муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	средства областного бюджета
средства местного бюджета
	4 415,691 20

261,0

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	средства областного бюджета
средства местного бюджета
	4 676,691 20
4 415,691 20

261,0

	6 300,0
	6 300,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Комплекс процессных мероприятий «Комплексное развитие коммунального хозяйства»

	5.1.
	Расходы на реализацию мероприятий по обслуживанию, ремонту, строительству и изготовлению проектно-сметной документации сетей коммунальной инфраструктуры
	Администрация муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	средства местного бюджета
	7 048,0
	7 200,0
	7 200,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.2.
	Расходы н реализацию мероприятий по содержанию муниципального имущества
	Администрация муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	средства местного бюджета
	1 210,0
	1 210,0
	1 210,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.3.
	Субсидии на возмещение части затрат по содержанию имущества
	Администрация муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	средства местного бюджета
	2 000,0
	2 000,0
	2 000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	средства местного бюджета
	10 258,0
	10 410,0
	10 410,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6. Комплекс процессных мероприятий «Благоустройство»

	6.1.
	Расходы на реализацию мероприятий по организации уличного освещения
	Администрация муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	средства местного бюджета
	10 873,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	средства местного бюджета
	10 873,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	средства местного бюджета

средства областного бюджета
	27 758,491 20
23 342,8
4 415,691 20
	18 660,0

18 660,0

0,0
	18 660,0

18 660,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

2.
Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3.
Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
	Глава муниципального образования «Кардымовский муниципальный округ» Смоленской области
	М.В. Левченкова